下 教 学 第 1 9 7号

令和２年５月22日

下田市立学校統合準備委員会 委員各位

下田市教育委員会

教育長 佐々木 文夫

第11回下田市立学校統合準備委員会(書面会議)開催について（通知）

 標題について、下記のとおり、第11回下田市立学校統合準備委員会(書面会議)を開

催します。新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から書面会議となりますことを

ご了承ください。

記

１ 議  事 下田市立学校統合準備委員会会長及び副会長の選出について

２ 提案内容 提案内容については、裏面「事務局提案資料」にてご確認ください。

３ 回答方法 別紙「議事回答書」を教育委員会宛に送付していただきますようよろ

しくお願いいたします。

４ 回答期限 令和２年５月29日(金)まで

※期間が短く申し訳ございませんが、よろしくお願いします。

【連絡先（担当）】

下田市教育委員会学校教育課学校教育係 原

〒415-0024 静岡県下田市四丁目６番 16 号

TEL：0558-23-3929 FAX：0558-23-5176

E-mail：s-kyoui@city.shimoda.shizuoka.jp

○事務局提案資料                          裏面

【議事】下田市立学校統合準備委員会会長及び副会長の選出について

１ 会長及び副会長の選出に関する規則上の規定について

○下田市立学校統合準備委員会規則(平成20年教委規則第13号)

（会長及び副会長）

第５条 委員会に会長及び副会長を置き、委員の互選によりこれを定める。

２ 会長は、会務を総理し、委員会を代表する。

３ 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるとき、又は会長が欠けたときは、

その職務を代理する。

規則上、会長及び副会長については、委員の互選によりこれを定めるとされてお

ります。

２ 下田市立学校統合準備委員会の今回任期について

H30 R元 R２ R３ R４

上図のとおり、下田市立学校統合準備委員会は平成30年２月21日に設置、同日付

で各委員の方に委嘱をさせていただき、これまでに９回の委員会を開催しました。

今回任期については、令和２年２月21日から令和４年２月20日までの２年間の任期

となります（規則上、委員は２年の任期となります）。

○下田市立学校統合準備委員会規則(平成20年教委規則第13号)

（委員の任期）

第４条 委員の任期は、２年とする。ただし、補欠の委員の任期は、前任者の残

任期間とする。

２ 委員は、再任することを妨げない。

３ 会長及び副会長の提案について

事務局としましては、これまでの審議経過をはじめとして、教育や学校再編に関

する知見を熟知されている点を踏まえ、前回任期において、会長及び副会長であっ

た教職員経験者である森本幸平委員を会長に、静岡大学教職大学院教育学研究科教

授の武井敦史委員を副会長として、引き続きお願いすることを提案させていただき

ます。

 （事務局提案）

役 職 氏 名 備 考

会 長 森本 幸平 教職員経験者

副会長 武井 敦史 静岡大学大学院教育学研究科 教授

前回任期

(H30.2.21 から R2.2.20 まで)

今回任期

(R2.2.21 から R4.2.20 まで)

 別紙

下田市教育委員会学校教育課学校教育係（担当：原）宛て

FAX：0558-23-5176  回答期日：５月29日（金）まで

第11回下田市立学校統合準備委員会(書面会議)

議事回答書

役 職 氏 名 備 考

委員

【議事】下田市立学校統合準備委員会会長及び副会長の選出について

□ 事務局提案を承認

□ 事務局提案を否認

どちらかに☑をご記入願います。

※ご意見のある方は以下にご記入願います。

【連絡先（担当）】

下田市教育委員会学校教育課学校教育係 原

〒415-0024 静岡県下田市四丁目６番 16 号

TEL：0558-23-3929 FAX：0558-23-5176

E-mail：s-kyoui@city.shimoda.shizuoka.jp